
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.11.2023 № 640 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 25.02.2022 № 84-п «Об 

установлении публичного сервитута в отношении части земельного 

участка с кадастровым номером 37:13:031611:65, расположенного по 

адресу: Ивановская область, Приволжский район, северо-западнее от 

д.Анненское» 

 

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса РФ, статьей 3.6 

Федерального закона от 25.01.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации» и Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство ООО 

«Газпром межрегионгаз» от 23.10.2023 № ЛБ-03-1-06/2966 администрация 

Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 25.02.2022 № 84-п «Об установлении публичного сервитута в 

отношении части земельного участка с кадастровым номером 

37:13:031611:65, расположенного по адресу: Ивановская область, 

Приволжский район, северо-западнее от д.Анненское» дополнить 

подпунктом 2.1. в следующей редакции: 

«2.1. Срок, в течение которого использование земельного участка, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, и расположенных на нем 

объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 

использованием будет затруднено в связи с осуществлением сервитута, 

составляет 11 месяцев со дня осуществления публичного сервитута его 

обладателем.». 

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации Приволжского муниципального района в течение пяти 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию 

настоящего постановления: 

- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Ивановской области; 

- правообладателю земельного участка с кадастровым номером 

37:13:031611:65, расположенного по адресу: Ивановская область, 



2 

 

Приволжский район, северо-западнее от д.Анненское, в отношении 

которого принято решение об установлении сервитута; 

- Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром 

межрегионгаз». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Приволжского муниципального района и опубликованию в 

информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом 

Н.Ф.Мелешенко 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                    И.В.Мельникова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


